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Materiał do przeszczepu w pół godziny

Do naprawy uszkodzonych tkanek - na przykład po oparzeniu - używa się "łatek" wyhodowanych
w laboratorium z własnych komórek pacjenta. Niestety, zależnie od sytuacji uzyskanie
w odpowiedniej ilości materiału trwa od tygodnia do nawet 12 tygodni.

Zespół prof. Roberta Browna z University College w Londynie opracował szybką metodę uzyskiwania
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"części zamiennych" z kolagenu - mocnego i elastycznego białka, które wchodzi w skład skóry, kości
i ścięgien.

Przy pomocy techniki nazwanej "plastyczną kompresją" z wcześniej przygotowanego kolagenowego
żelu usuwa się wodę. Dzięki temu materiał naprawczy powstaje od razu w żądanej ilości, w dodatku
mocniejszy niż kolagen uzyskiwany wcześniejszymi metodami.

Docelowo metoda miałaby być stosowana w szpitalach do szybkiego wytwarzania kolagenu
potrzebnego na przykład ofiarom wypadków.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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